平成 24年 11月１日

各 位

上場会社名 株式会社キユーソー流通システム
本店所在地 東京都調布市小島町１丁目３２番地２
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  岡 宗  直 樹
コード番号 ９ ３ ６ ９  東 証 第 一 部
問い合わせ先 取締役執行役員管理本部長  一瀬  治郎

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、新中期経営計画の初年度となる来年度に向けて、組織変更および人事異動をお

こないますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）主な組織変更の内容

①事業担当制の導入

共同物流事業、専用物流事業、関連事業の３事業を設置し事業担当制を導入する。

  ②支社制の導入

 本社からの機能委譲による物流業務の支社一元管理体制を実現する。

共同物流事業として東日本支社、中日本支社、西日本支社、営業本部を設置する。

  ③専用物流事業本部の新設

   専用物流事業として専用物流事業本部を設置する。

  ④事業部の廃止

⑤部門の再編

   事業本部、倉庫本部、運送本部、営業本部、システム開発本部、管理本部、品質本

部、グループ改革推進室、経営企画室、内部管理室の７本部３室から、管理本部、

開発本部、専用物流事業本部、営業本部、東日本支社、中日本支社、西日本支社、

グループ改革推進室、経営企画室、内部監査室、品質管理室の４本部３支社４室に

再編する。

（２）組織変更の目的

 ・当社グループの事業領域を明確にし、グループ一体となり戦略推進する体制を構築。

 ・役割と責任の明確化により、経営のスピードアップと事業基盤の強化を図る。

・地域の特性に応じたエリア戦略を実践する為に、現場力の強化、物流品質向上をお

こないスピード感のある現場完結型体制を実現する。

 ・ロジスティクスの課題解決に向けた新たな展開へ挑戦する為に開発本部の機能強化

をおこなう。

２．人事異動

（１）11月１日付

氏名 新職 旧職

秋 浩 株式会社サンエー物流へ出向 執行役員 品質本部長

大江 勝利
株式会社エスワイプロモーション

へ出向
執行役員 運送本部長

（２）12月１日付

氏名 新職 旧職

山根 潔

常務取締役 関連事業担当兼品質

管理室分掌兼ｷﾕｰｿｰｻｰﾋﾞｽ㈱代表取

締役社長

常務取締役 事業本部長兼関連事

業担当兼ｷﾕｰｿｰｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締

役社長

山本 栄
常務取締役 共同物流事業担当兼

開発本部分掌

常務取締役 営業本部長兼海外事

業担当

佐々木 健二 取締役 グループ運送担当 取締役 運送担当兼運送本部分掌

角至 貢
取締役 執行役員専用物流事業担

当
取締役 特命担当

一瀬 治郎
取締役 執行役員管理本部長兼経

営企画室分掌

取締役 執行役員管理本部長兼経

営企画室分掌兼システム開発本

部分掌

井元 正守 取締役 執行役員東日本支社長
取締役 執行役員倉庫本部長兼品

質本部分掌

杉本 健策 執行役員 内部監査室長 執行役員 関西ブロック長

安納 一樹 執行役員 開発本部長 執行役員 システム開発本部長

九島 賢司 執行役員 専用物流事業本部長
執行役員 事業本部副本部長兼首

都圏ブロック長兼東京事業部長

神谷 秀彦 執行役員 中日本支社長
執行役員 関東ブロック長兼関東

事業部長

炭田 栄二 西日本支社長 名古屋事業部長

岡田 敦 営業本部長 武蔵野事業部長

三木 隆 品質管理室長 品質本部 業務品質部長

以上